1

平成 22 年 11 月 9 日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ先  執行役員経理部長 小田切 純夫

（ＴＥＬ  044-422-3831）

平成 23 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 22 年 5 月 14 日に公表しました平成 23 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 22年 5月 14日に公表しました通期業績予想を下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 平成 23年３月期第２四半期累計期間（平成 22年４月１日～平成 22年９月 30日）連結業績予想値と実績値との

差異

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

8,500

百万円

50

百万円

150

百万円

30

円 銭

0.62

実績値 （Ｂ） 7,959 △ 311 △ 475 △ 451 △ 9.29

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 541 △ 361 △ 625 △ 481

増減率 （％） △ 6.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
7,156 △ 450 △ 334 △ 357 △ 7.35

２． 平成 23 年３月期通期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）連結業績予想値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

18,000

百万円

400

百万円

550

百万円

350

円 銭

7.20

今回発表予想 （Ｂ） 16,000 △ 600 △ 900 △ 950 △ 19.54

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 2,000 △ 1,000 △ 1,450 △1,300

増減率 （％） △ 11.1

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
15,661 △ 885 △ 674 △ 1,526 △ 31.42

 2

３． 差異および修正の理由

当社グループの売上高は、前期（平成22年３月期）の第1四半期連結会計期間を底にして回復しております。抵

抗器やスイッチなどのディスクリート製品は着実に回復してきておりますが、前面操作ブロック（ＩＣＢ）製品の受注低

迷は売上高の回復を困難にしており、それに伴い利益の確保も大変難しい状況となっております。

急激な円高水準などの市場環境ならびに顧客の生産動向の変化により当第２四半期連結会計期間に上記の差

異が生じました。

この状況および当社グループの収益改善状況等を考慮して通期の業績見通しを上記のとおり修正いたしまし

た。

なお、上記業績見通しにおける下半期の為替レートにつきましては、１ＵＳドル８０円を前提としております。

また、個別業績予想は公表いたしておりません。

※上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと異

なる可能性があることをお含み願います。

以上